REQUERIMENTO: Nº 09/2015

Excelentíssimo Senhor

ELIEL DA SILVA
DD. Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Sulina

NESTA

Senhor Presidente

                          O Vereador que o presente subscreve, vem através deste mui

respeitosamente, requerer, após a tramitação regimental, e ouvido o plenário dessa Casa,

requerer à Mesa Diretora o envio de expediente ao Chefe do Poder Executivo

Municipal, Solicitando Informações a onde estão depositado os tubos adquiridos da

Empresa NIENDIEKER & CIA LTDA no corrente ano conforme empenhos em
anexos  nº 56 data de emissão 06/01/2015, empenho nº57 data emissão 07/01/2015,
empenho nº410 data emissão 03/02/2015.

Justificativa: Verificamos que houve aquisição de tubos nos meses de janeiro e
fevereiro de 2015, mas não localizamos nos depósitos do nosso município os tubos
adquiridos, como o setor rodoviário não estava trabalhando os tubos deveriam
estar expostos até o presente momento.

Termos em que Pede e Aguarda Deferimento dentro do prazo legal

Sulina, 26 de maio de 2015

_____________________________

Pedro Inácio Horn
Vereador